АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН> ЗАБАЙКДЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а + сентя бря 2024 года
г. Нерчинск

О ВНеСении иЗменений в Методику расчета нормативов формирования расходов
на Содержание органов местного самоуправления городских и сельских

ПОСеЛениЙ муниципального раЙона <<Нерчинский район>> от 07 авryста 2020 года
м53

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
СТаТЬИ 10 Закона Забайкальского края (О межбюджетных отношениях в
Забайкальском крае) от 20 декабря 2011г. Ns608-ЗЗК, Постановлением Правительства
Забайкальского края от 09.06.2020г. J\Ъ195 ( в ред.м472 от 19.08.2024г.), статьей 25
УСТаВа МУниципЕLльного района <<Нерчинский район>>, администрация муницип€шьного
района <Нерчинский район> постановляет:

1.Внести изменения в Методику расчета нормативов формирования расходов на
соДержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений
МУницип€uIьного района <Нерчинский район> от 07 авryста 2020 года ]ф5З (в редакции
постановления от 30.06.2022 г. J\ф 39, от 20.01 .2023 г. Jф 4, от |I.07.2023 г. Jф 52,от
|7.12.2023 г. J\b 81, от 29.0|.2024 г. JФ 5).

2.Утверлить изменения в Методику расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений

от 07 авryста 2020 года J\b53

в районной газете <<Нерчинская

муницип€lJIьного района <Нерчинский район>
(прилагается).

З.Настоящее постановление опубликовать
звезда)).

4.Irостановление вступает в силу на следующий день после официа-гlьного
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01
июня 2024 года

5.Контроль исполнением настоящего Комитет).контроль за исполнением настоящего постановления возложить на t(омитет по
финансам администрации муницип€lJIьного района <Нерчинский район> (Ветошкина

xn4{

Т.А.)
i

Глава муниципаJIьного района Д ^, * (
<Нерчинский район> ,j( О {*- \---

С.А.Комогорцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено постановлением

администрации муницип{шьного
района кНерчинский район>

от 6ý>сентября 2О24 годаNч_7;/

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в постановление администрации муниципального района

<<Нерчинский район>> от 07 авryста 2020 года N}53 <<Об утверждении Методики
расчета нормативов формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления городских и сельских
поселений муниципального района <<Нерчинский район>>

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
<3. Объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муницип€tльные должности

на ПостоянноЙ основе, муницип€LiIьных служащих органов местного самоуправления i-
го муниципЕuIьного образования (P"yri) рассчитывается по формуле:
P"y"i: Чri Х РДО х OTno х Krn х РК х HOTi, ГДе:
Ч"i - РаСЧеТН€Ш НОРМаТИВНаЯ ЧИСЛеННОСТь лиц, ЗаМеЩающих муниципЕlJIьные
ДоЛЖности на постоянноЙ основе, и муницип€tльных служащих органов местного
самоуправления i-го муниципЕtльного образования, за исключением численности
муниципЕUIьных служащих, осуществляющих переданные государственные
полномочия( д€шее совместно также - работники органов местного самоуправления),
установленная для городских и сепьских поселений в соответствии с приложением N1
к настоящей Методике.
РДО - размер должностного оклада для лиц, замещающих муниципЕtльные должности
на постоянноЙ основе, и муниципzLльных служащих органа местного самоуправления
ПО ДолжНости муниципальноЙ службы ((консультант) - по соответствующеЙ группе
оплаты труда.
Группа оплаты труда для городских и сельских поселений определяется на основании
официальной статистической информации Территори€rльного органа Федеральной
службы государственноЙ статистики по ЗабаЙкальскому краю о численности
постоянного населения по состоянию на 1 января отчетного года.
Распределение муницип€uIьных образований Нерчинского района по группам оплаты

бТпп- количество должностных окладов в расчете на год исходя из р€вмера фонда
оплаты труда лиц, замещающих муницип€lльные должности на постоянной основе,
муницип€uIьных служащих органов местного самоуправления, равное 5 7 ;

K.n - коэффициент оплаты труда работников органов местного самоуправления i-го
муницип€tlrьного образования принимает одно из следующих значений:

если расчетная нормативная численность работников органов местного
самоуправлениrI i-го муницип€lльного образования равна 2,- I,05;

если расчетная нормагивная численность работников органов местного
самоуправления i-го муниципального образования выше 2r- |,0;

РК - районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
устанавливаемые в соответствии с Законодательством ЗабайкЕшIьского края;
HoTi- начисления на оплату труда в соответствии с федеральным
законодательством. )>.

2. В пункте 8:
1) Подпункт 1 изложить в следующей редакции ((рЕвмер должностного окJIада

главы городского, сельского поселения по соответствующей группе оплаты
труда, определенноЙ приложением J\g 5 к настоящеЙ Методике, не может
превышать установленные размеры;>;

2) В подпункте 2 цифры <<6,2>> заменить цифрами <<5,8>>;

3) В подпункте 4 цифры <<5,7>> заменить цифрами <<5,3>>;

3. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ М 3

к Методике расчета норматива формирования
расходов на содержание органов местного

саN{оупр€lвления городских и сельских поселений
муниципапьного района кНерчинский район>

рАзмЕры
фонда оплаты труда лицл замещающих муниципальные должности на постоянной

основе, муниципальных служащих органов местного самоуправлеция
муниципальных образований Забайкальского края

N9
п/п

Наименование должности Количество должностных окладов,
составляющих фонд оплаты труда

1 Глава муниципаJIьного района,
муниципального, городского округа,
городского, сельского поселения,
возглавляющий местную
администрацию

74,6

2 Глава муниципального района,
муниципального, городского округа,
городского, сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя
представительного органа
муниципt}льного образования,
председатель представительного органа
муниципального района,
муниципального, городского округа,
депутат, осуществляющие свои
полномочия на постоянной основе

68,6

J Муниципальный служащий 57,0

4. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
КПРИЛОЖЕНИЕ М 5

к Методике расчета нормативов формирования
расходов на содержание органов местного

самоуправления городских и сельских поселений
муниципапьного района <<Нерчинский район>

рАзмЕры
должностных окладов главы городского, сельского поселения

Забайкальского края

Js
п/п

Группа по оплате труда ,Щолжностной оклад, рублей

1. Городские поселения
l 1 группа 12 з25
2 2 группа II 7з4
J З группа ll |21
4 4 группа 10 565

2. Сельские поселения
5 2 группа 8 346
6 3 группа 7 924
1 4 группа 7 5з1'